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Kvit ter ing for  høringssvar vedrørende kultur-  og 
fr it idspolit ikken fra Beskæft igelses-  og 
I ntegrat ionsudvalget 

Tak for udvalgets høringssvar af 14. juni 2015.  

Høringssvarene indgik, sam m en m ed et  revideret  udkast  t il kultur-  
og fr it idspolit ikken, i Kultur-  og Frit idsudvalgets behandling af 
sagen 29. oktober 2015. Udvalget  beslut tede, at  der skal sendes 
kvit ter ingsbrev t il alle de m ange gode og konkrete høringssvar, 
der fortæller, hvordan høringssvaret  er im ødekom m et . 

Der kom i alt  32 svar på høringen. De har hver især bidraget  t il 
den vedlagte version af Kultur- og Frit idspolit ikken. Denne version 
planlægges behandlet  i Borgerrepræsentat ionen 28. januar 2016. 

For så vidt  angår særligt  udvalgets høringssvar, er følgende ekst ra 
pr incip t ilføjet  polit ikken:  
 
”6 . Rum m elighed og lige adgang  
Alle københavnere skal have mulighed for at  bruge byens kultur-  
og fr it idst ilbud. Det te gælder uanset  seksualitet , religion, etnicitet , 
alder, handicap og sociale forhold. Københavns Kom m une skal 
understøt te lige adgang t il de kom munale kultur-  og frit idst ilbud. 
Den lige adgang skal følges op i både indretning af byggeri sam t af 
fokuseret  støt te t il borgere m ed særlige udfordringer.  

Et  særligt  fokusom råde er, at  ressourcesvage københavnere får 
den relevante støt te, der gør, at  de også kan blive kulturskabere.” 

Princippet  ”1. Kulturens egenværdi”  er desuden blevet  omskrevet  
m ed ekstra sidegevinster, så det  nu frem står således:  
 
”1 . Kulturens egenværdi  
Kultur-  og fr it idslivet  har en værdi i sig selv, der er båret  af lyst  og 
glæde ved at  være en del af et  akt ivt  københavnerliv. Kultur-  og 
fr it idslivet  har sidegevinster som f. eks. udvikling af fællesskab på 
t værs af sociale skel, sundhed, livslang læring, udvikling af 
kreat ive kom petencer og ent reprenørskab.”  

Og under indsatsom rådet  ”Sam arbejde om hele byen”  er der bl.a. 
t ilføjet  følgende:  

”Der kan også ses på mulighederne for og værdien af at  etablere 
kultur-  og idrætsfaciliteter i sam m enhæng m ed t ilbud t il socialt  
udsat te.”  
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